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UDKAST 

Til Digitaliseringsstyrelsen 

25. november 2020

Ref.nr.:FLS-01-02-00313934 

Høringssvar vedr. udkast til ny bekendtgørelse om Nemkontoordningen 

Generelle kommentarer 

ATP fremsender hermed høringssvar vedr. udkast til bekendtgørelse om Nemkontoordningen. 

Specifikke kommentarer 

ATP ønsker at gøre opmærksom, ar der i §20, stk.2 er krav om, at VI fremover SKAL kunne udbetale til P-

nr., hvis en virksomhed ønsker det. Bestemmelse om, at det skulle aftales med den offentlige myndighed, 

er væk. Bestemmelsen om, at det skal aftales med den offentlige virksomhed, vil vi gerne have genindført, 

da det ellers vil kræve større ændringer i vores IT-systemer. 

Med henvisning til §9 ønsker ATP afklaret om vi kan forudsætte at både komplette og ukomplette betalinger 

modtages i Nemkonto fra den udbetalende myndighed og videre sendes til pengeinstituttet.  

Michael Lehmann 
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Fra: Erika Wolf <Erika.Wolf@uvm.dk>  

Sendt: 23. november 2020 11:40 

Til: Sussi Maria Negendahl <sumne@digst.dk> 

Cc: Ole Hvilsom Larsen <Ole.Hvilsom.Larsen@uvm.dk>; Kristian Kallesen <Kristian.Kallesen@stil.dk> 

Emne: SV: Høring - Udkast til bekendtgørelse om Nemkontoordningen 

Kære Sussi Maria Negendahl 

Børne- og Undervisningsministeriet har ikke nogle kommentarer til vedhæftede bekendtgørelse. 

Med venlig hilsen 

Erika Wolf 

Fuldmægtig 

Børne- og Undervisningsministeriet 

Departementet 

Juridisk Kontor 

Frederiksholms Kanal 21 

1220 København K 

Direkte tlf.: +45 33 92 51 45 

E-mail: Erika.Wolf@uvm.dk
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Side 2 af 2Det står ikke Datatilsynet klart, om der med ændringen af bekendtgørelsen, herunder at den 

nuværende § 30 fjernes, er påtænkt ændringer i fordelingen af dataansvaret for registret med 

specifikke konti. 

Datatilsynet kan i den forbindelse oplyse, at det afgørende for, hvem der er dataansvarlig for 

dette register er, hvem der, alene eller sammen med andre afgør, til hvilke formål og med 

hvilke hjælpemidler der må foretages behandling af personoplysninger, jf. databeskyttelses-

forordningens artikel 4, nr. 7. 

4. Datatilsynet forudsætter i øvrigt, at reglerne i databeskyttelsesforordningen og databeskyt-

telsesloven vil blive iagttaget i forbindelse med behandlinger af personoplysninger foranledi-

get af udkastet. 

Med venlig hilsen

Line Sørensen 
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Fra: DEP Høringer <hoeringer@em.dk>  

Sendt: 26. november 2020 11:03 

Til: FM Digitaliseringsstyrelsen <digst@digst.dk> 

Cc: Sussi Maria Negendahl <sumne@digst.dk> 

Emne: EMs høringssvar: Høring - Udkast til bekendtgørelse om Nemkontoordningen (EM Id nr.: 233244) 

 

Til Digitaliseringsstyrelsen 
Erhvervsministeriet har ingen bemærkninger til den fremsendte høring, og vi beklager den sene 

tilbagemelding.  

 

 

METTE SLOTH HEDEGAARD (EM-DEP)  

Direktionssekretær  

Område 3  

 

Slotsholmsgade 10-12  

1216 København K  

meshed@em.dk  

Tlf. 33 92 33 50  

Mobil +45 91 33 70 46  

    

EAN 5798000026001 
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Digitaliseringsstyrelsen 

Landgreven 4 

Postboks 2193 

1017 København K 

 

Høringssvar vedr. høring over udkast til ny bekendtgørelse om Nemkontoordningen 

Finans og Leasing er blevet opmærksomme på, at Nemkonto-ordningen er i høring. Vi har de 

seneste par år været i dialog med Digitaliseringsstyrelsen om de problemer vores medlemmer har 

oplevet med NemKonto-ordningen og vi har også foreslået en del løsninger på disse 

problemstillinger. Derfor kan det undre, at vi ikke er på styrelsens høringsliste og denne vil vi gerne 

anmode at komme på fremover. I det følgende opsummeres de problemstillinger og løsningsforslag 

vedr. Nemkonto, som vi har gjort Digitaliseringsstyrelsen opmærksom på de seneste par år:  

Finans og Leasings medlemmer har igennem de senere år oplevet følgende problemer med 

NemKonto-ordningen, i forbindelse med ID-tyveri-sager:  

1) Kriminelle kan for nemt og ubemærket ændre offers NemKonto 

Hvis en kriminel har skaffet sig uretmæssig adgang til en anden persons/offers NemID (f.eks. fordi 

det er ”phishet” eller aftvunget offer), kan den kriminelle optage lån via offerets NemID/identitet og i 

den forbindelse ved hjælp af offerets NemID ændre offerets NemKonto til en andens konto (f.eks. 
den kriminelles egen), og derved udbetales lånet til kriminelles konto.  

Banken der udbetaler lånet, får intet at vide om dette skift af NemKonto.  

Flere oplysninger om NemKonto-skifte  

Finans og Leasing har tidligere (2017) fået oplyst, at et skifte af NemKonto ville fremgå med en 

markering i systemet (jf. vedhæftede brev fra Digitaliseringsstyrelsen), men det er ikke blevet til 

noget. Muligvis fordi NemKonto-systemet ikke er blevet ændret siden 2017.  

Finans og Leasing vil hermed (igen) foreslå, at et skifte af NemKonto kommer til at fremgå af 

NemKontosystemet, og/eller at kontoførende bank får advisering om Nemkonto-skiftet (eller ønkset 
herom) og evt. skal verificere dette.  

Hvis en ændring af NemKonto fremgik af systemet kunne dette komme til låneudbetalende banks 

kendskab via f.eks. et webservicekald (f.eks. via opkald opslag via Cpr.nummer). Endvidere kunne 

fremgå a) dato for seneste Nemkontoændring/flytning samt b) hvem har ændret kontoen (f.eks. er 

det en bank eller en person (ved brug af NemID), idet det kan være indikation på svindel hvis 

NemKonto´en er skiftet af en person kort tid inden udbetaling af lån.  

 

Finans & Leasing 

Høffdingsvej 34, 2500 Valby 

Email: tbj@finansogleasing.dk 

www.finansogleasing.dk 

 

 
    Valby, den 24. november 2020 
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Sammenhæng mellem NemKonto og CPR-nr – øget gennemsigtighed i NemKonto-systemet 

Der er ikke pt. mulighed for at foretage match mellem CPR-nr og Nemkonto.  

Det ville derfor være en stor hjælp for finansielle institutter i bekæmpelse af svindel, hvis disse inden 

udbetaling af lån kunne foretage en validering/et tjek af om der er et match mellem det NemKonto 

nr., som pengene overføres til og kundens cpr nr. og navn og/eller om NemKontoen ejes af samme 
person/cpr nr., som pengene overføres til.  

Det ville også være en stor hjælp at kunne tjekke det modsatte - om NemKonto nr. ejes ikke af 

kunden (cpr nr. og navn).  

Endvidere ville det være en stor hjælp såfremt låneudbetalende bank kunne se bankkontonummer 

inden overførsel/udbetaling af lån.  

Er det for nemt at skifte NemKonto?  

Det er meget nemt at skifte NemKonto i dag (via NemID). Det kunne derfor overvejes, at indsættes 

valideringsmekanismer inden et NemKontoskifte kan foretages. Det kunne være krav om fysisk 

fremmøde i bank eller bekræftelse/advisering (som ikke tilgår den kriminelle) eller kontrolspørgsmål 

som kun offer kan svare på. Der kunne også stilles krav om en personlig relation for brug af en 

andens Nemkonto – familie, ægtefælle, fuldmagtsforhold etc. 

2) Der kan være mange personer tilknyttet samme NemKonto.  

Det er set i tidligere større svindelkomplekser (Golddiggersagen, hvepsebosagen etc), at der var 

mange personer tilknyttet den samme NemKonto (f.eks. op til 39 personer til samme konto, hvoraf 

mange var bosat i udlandet). Vi har forståelse for, at der i familier kan være behov for, at 

far/mor/hjemmeboende børn har samme NemKonto, men der bør være en form for validering/tjek i 

NemKonto-systemet/Digitaliseringsstyrelsen, der tjekker hvor mange personer, der kan tilknyttes 

samme Nemkonto (f.eks. ud fra hvem/hvor mange, der bor på adressen) eller, at der sættes 

begrænsning på hvor mange personer der have samme Nemkonto.  

 

Med venlig hilsen  

 

Thomas Johansen 

Chefkonsulent, Finans og Leasing 

Høffdingsvej 34 

2500 Valby 
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25. november 2020 

Dok: FIDA-151247800-695929-v1 

Kontakt Anders Laursen 

 

Digitaliseringsstyrelsen 

Landgreven 4 

1017 København K 

 

Sendt til SUMNE@digst.dk cc: SILAR@digst.dk 

 

Ny bekendtgørelse om NemKontoord-
ningen 
 

Finans Danmark takker for muligheden for at kunne afgive bemærkninger til ud-

kast til ny bekendtgørelse om NemKontoordningen. 

 

NemKontoordningen er en rigtig god løsning for både det offentlige, virksomhe-

der og finanssektoren. Det er en meget væsentlig del af den danske betalings-

formidlingsinfrastruktur, og bankerne benytter denne til at udbyde betalingsløs-

ninger til private udbetalere. Det er meget vigtigt, at denne ordning fungerer så 

godt som overhovedet muligt. 

 

NemKontoordningen har efterhånden nogle år på bagen, og bankerne har en 

række ønsker til måden, hvorpå ordningen fungerer.  

 

Helt generelt bør ordningen fokusere på kerneydelsen, som er at oversætte cpr-

numre til kontonumre til glæde for såvel offentlige som private udbetaler. En for-

enkling af systemet vil givetvis kunne skabe forudsætningen for at nedbringe de 

ganske høje omkostninger til opslag i registret til glæde for anvenderne af ordnin-

gen. 

 

Det vil være til stor gavn for bankerne, hvis registret kunne realtidsopdateres, ef-

ter givne betingelser er opfyldt, og dermed fungere i samspil med den infrastruk-

tur for realtidsbetalinger, som bankerne har indført efter NemKontoregistrets 

etablering. I dag foregår opdatering af registret én gang i døgnet. Den nuvæ-

rende opdateringscyklus betyder, at der forekommer tilfælde, hvor udbetalinger 

til borgere/erhvervsvirksomheder tilgår de forkerte konti, hvilket for alle involve-

rede interessenter medfører en unødvendig gene.  

 

Derudover bør leverandøren af en kommende løsning forpligtes til at udstille en 

SLA (Service Level Agreement) overfor anvendere af systemet. I dag udstilles in-

gen SLA og konsekvensen er, at banker og Nets ikke kan give en garanti for tids-

punktet for en gennemførsel af en given betalingsordre overfor deres respektive 

udbetaler.   
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Problemstillinger vedrørende svindel med NemKontoordningen 

I dag kan NemKontoordningen misbruges og omfanget af dette misbrug er pt. 

stigende.  

 

Svindelen sker typisk ved at kriminelle skaffer sig uretmæssig adgang til en anden 

persons NemID-koder og derefter ændrer offerets NemKonto. Herefter kan svind-

leren f.eks. optage kviklån på vegne af offeret, der bliver udbetalt til NemKonto 

eller vente på overførselsindkomst eller pension bliver udbetalt ved månedsskifte. 

Metoderne bliver mere og mere udspekulerede og det er ofte de svage borgere 

i samfundet, som er de lette ofre ved dette NemKonto-misbrug.   

 

Finans Danmark vil gerne i forbindelse med at NemKonto-bekendtgørelsen æn-

dres, påpege en række problemstillinger samt mulige løsninger, som vi mener 

kan nedbringe misbruget til gavn for den enkelte borger, bankerne og samfun-

det. 

 

Flere oplysninger i NemKontoregisteret 

Vi vil gerne opfordre til, at et skifte af NemKonto kommer til at fremgå af Nem-

Kontoregisteret. Det kunne være registreringer såsom; 

 dato for seneste NemKontoændring og 

 hvorvidt det er banken eller en privatperson (ved brug af NemID), der 

har ændret NemKonto (hvis NemKonto er skiftet af en privatperson kort 

tid inden udbetaling af et lån, kan det være indikation på svindel). 

 

Hvis en ændring af NemKonto fremgik af registeret, kunne dette fx komme til lå-

neudbetalende banks kendskab før lånet udbetales. Derved kunne banken kon-

takte offeret og spørge ind til transaktionen, før denne initieres. 

 

Validering ved ændring af NemKonto 

Det bør undersøges, om der kan indsættes valideringsmekanismer inden et Nem-

Kontoskifte kan foretages. Det kunne være følgende:  

 At banken får besked om, at en konto hos banken ikke længere er Nem-

Konto. Dette kunne evt. suppleres med at banken, ved skift af NemKonto 

(foranlediget af en privatperson), skal godkende ændringen. 

 at NemKontoejeren (offeret) bliver notificeret vedrørende skiftet, fx via 

sms, e-boks eller lignende.  

 

Identifikation af NemKontoejer inden overførsel 

Der er p.t. ikke mulighed for at se hvem pengene overføres til, før overførslen er 

sket. Det kunne være hensigtsmæssigt, at det – ligesom ved overførsler via Mobi-

lePay – var muligt at se hvem der overførtes til, før overførslen blev gennemført. 
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Dette så både det offentlige og finanssektoren har adgang til denne information 

inden en udbetaling. 

 

Flere personer/virksomheder tilknyttet samme NemKonto 

Der kan være mange personer tilknyttet den samme NemKonto. Som udgangs-

punkt mener Finans Danmark, at der kun bør være en ejer pr. NemKonto. Der 

kan dog være behov for, at fx far/mor/hjemmeboende børn har samme Nem-

Konto, eller en person er under værgemål eller lign. Dette under forudsætning af 

at der er en underliggende fuldmagt. Det vil derfor være en brugbar oplysning, 

hvis der kunne markeres i registeret, om der er godkendt ”fuldmagtsforhold” til 

kontoen. Det kunne fx være en advokat, der har fuldmagt til at råde over Nem-

Kontoen.  

 

Samtidig kan der med fordel være en form for validering i NemKonto-systemet, 

der tjekker hvor mange personer, der er tilknyttet samme NemKonto (f.eks. ud fra 

hvem/hvor mange, der bor på adressen), og om der er oprettet et fuldmagtsfor-

hold. Evt. kan der sættes begrænsning på hvor mange personer, der have 

samme NemKonto, som ikke ses at have en personlig relation.  

 

Desuden kan privatkunder i dag vælge en erhvervskonto og erhvervskunder kan 

vælge en privatkonto som NemKonto. Det finder vi som udgangspunkt uhensigts-

mæssigt. 

 

Kontakt og ansvar ved misbrug af NemKonto 

Det er i dag ikke klart beskrevet hvem som skal kontaktes i tilfælde af misbrug 

med NemKonto. Som det er i dag, sker første kontakt fra borger ofte til politiet el-

ler banken ved misbrug. Man kan med fordel oprette en overordnet myndig-

hedsovervågning, som kan hjælpe borger eller banken i svindelsagerne. I disse 

svindelsager ligger der ofte en stor oprydningsopgave i banksektoren, hvorfor en 

kontakt til relevant myndighed, kunne afhjælpe med at belyse omfanget, den 

anvendte IP-adresse, relation til andre sager mv.    

 

Da NemKonto i dag er udliciteret, mener vi desuden, at det bør fremgå af be-

kendtgørelsen, hvem der har et eventuelt hvidvaskansvar i forbindelse med mis-

tænkelige NemKontoskift. 

 

Databeskyttelsesforordningen og NemKontoordningen 

Det er forståelsen, at ændringerne i udkastet til ny NemKontoordning som følge 

af databeskyttelsesforordningen vedrører spørgsmål om placering af myndighe-

dernes dataansvar. Der er ikke en yderligere præcisering af, hvilke ændringer, 
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der er foretaget som følge af databeskyttelsesforordningen. Er det muligt at præ-

cisere nærmere, hvilke (hvis nogen) andre ændringer, der er foretaget, som 

følge af databeskyttelsesforordningen? Der er bl.a. tvivl om, hvorvidt der med de 

nye regler, vil ske en videre deling af personoplysninger til NemKontoregistreret 

end den deling, der allerede finder sted i dag. 

 

Afslutningsvis skal det bemærkes, at finanssektoren naturligvis stiller sig til rådig-

hed for drøftelser vedrørende indretningen af NemKontoordningen, hvis dette 

måtte ønskes. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Anders Laursen 

 

Direkte: 3016 1106 

Mail: anl@fida.dk 
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Fiolstræde 17 B, Postboks 2188, 1017 København K 

taenk.dk · fbr@fbr.dk · +45 7741 7741 
CVR: 6387 0528 

 

   

Forbrugerrådet Tænk har modtaget høring om ny bekendtgørelse om Nemkontoordningen. 

Forbrugerrådet Tænk støtter forslaget til den nye bekendtgørelse, herunder at de nye krav til 

dataansvar præciseres. 

Nemkontoordningen er en essentiel infrastruktur for borgere og forbrugere, men vi er desværre blevet 

bekendt med omfattende svindel med løsningen i relation til misbrug af identitetsoplysninger 

(NemID). Hvis man som borger har fået misbrugs sit NemID, eksempelvis via keylogging på offentlige 

biblioteker, hvilket DR bragte historier om i sommer, kan en svindler uden videre omdirigere 

Nemkontoen fra den svindlede til svindleren. Svindlerne kan altså skifte Nemkonto for forbrugeren (og 

endda let skifte tilbage igen), når først de er i besiddelse af en persons NemID og kode. Derved vil 

svindlerne modtage borgernes offentlige ydelser og uden, at den svindlede kan få oplyst, hvem der nu 

er i besiddelse af Nemkontoen. Dertil kommer, at det af bankernes systemer ikke kan ses, hvem der 

tidligere har rådet over Nemkontoen. Vi vil derfor opfordre Digitaliseringsstyrelsen til at indføre en 

adviseringsordning ved skift af Nemkonto således, at indehaveren af kontoen får en advisering om, at 

Nemkontoen flyttes fra én konto til en anden. En sådan advisering kunne eksempelvis være via sms. 

Krav om advisering vil vi foreslå tilføjet i bekendtgørelsens § 23 vedr. opdatering af Nemkontoen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Vagn Jelsøe    Ida Marie Moesby 

Vicedirektør    Økonom 

 

Digitaliseringsstyrelsen  

25-11-2020 

Dok. 204758/imm 

 

Høringssvar - udkast til bekendtgørelse om Nemkontoordningen 
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Fra: Mette Schultz <mtsc@nanoq.gl>  

Sendt: 25. november 2020 20:37 

Til: Sussi Maria Negendahl <sumne@digst.dk> 

Cc: Officiel post til Digitaliseringsstyrelsen <Digitalisering@nanoq.gl>; Claus Kleemann <CLKL@nanoq.gl>; 

Erik Frydensberg-Holm <erfr@nanoq.gl>; Simon Kjølby Larsen <SILAR@digst.dk> 

Emne: Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirkes høringssvar til udkast til bekendtgørelse om 

Nemkontoordningen (Nanoq - ID nr.: 15474889) 

 

Til Digitaliseringsstyrelsen. 

  

Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke ved Grønlands Selvstyre takker for muligheden for at 

fremkomme med bemærkninger til fremsendte høringsmateriale.  

  

Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke har ikke bemærkninger til høringsmaterialet.  

  

Inussiarnersumik Inuulluaqqusillunga - Med venlig hilsen - Best regards 

Mette Schultz 

Inatsisileritooq - Jurist - Legal advisor 

mtsc@nanoq.gl - Oq./Tel.: +299 34 57 24 

 

Naalakkersuisut - Grønlands Selvstyre - Government of Greenland. 
Ilinniartitaanermut, Kultureqarnermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoqarfik. 

Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke.  

Ministry of Education, Culture and Church. 

Imaneq 4 

Postboks 1029 

3900 Nuuk 

www.naalakkersuisut.gl    
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Digitaliseringsstyrelsen 

Landgreven 4 

1017 København K 

E-mail: sumne@digst.dk 

Kopi til: silar@digst.dk 

 WI L D E R S  P L A DS  8 K  

1 4 0 3  K Ø B E NH A V N  K  

T E L E F O N  3 2 6 9  8 8 8 8  

M O B IL  9 1 3 2 5 7 1 9  

M I K L @ H U M A NR IG H T S .D K  

M E NN E S K E R E T . DK  

 

DO K .  N R .  2 0 / 0 2 8 2 1 - 2  

 

2 3 .  NO V E M B E R  2 0 2 0  

H Ø R I N G S S V A R  O V E R  U D K A S T  T I L  N Y  

B E K E N D T G Ø R E L S E  O M  N E M K O N T O O R D N I N G E N  

Digitaliseringsstyrelsen har ved e-mail af 28. oktober 2020 anmodet om 

Institut for Menneskerettigheders eventuelle bemærkninger til udkast 

til ny bekendtgørelse om Nemkontoordningen.  

 

Instituttet har ingen bemærkninger til udkastet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Mikkel Lindberg Laursen  

F U L D M Æ G T IG  
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Fra: Lovkvalitetskontoret (951s08) <Lovkvalitetskontoret@jm.dk>  

Sendt: 29. oktober 2020 10:50 

Til: Sussi Maria Negendahl <sumne@digst.dk> 

Emne: SV: Høring - Udkast til bekendtgørelse om Nemkontoordningen 

 

Justitsministeriet har den 29. oktober 2020 modtaget nedenstående høring over udkast til bekendtgørelse 

om Nemkontoordningen. 

 

Justitsministeriet kan ikke umiddelbart konstatere, at udkastet giver anledning til spørgsmål vedrørende 

Justitsministeriets område. Hvis der imidlertid er et ønske om, at Justitsministeriet skal forholde sig til 

bestemte spørgsmål i relation til udkastet eller den tekniske udformning af forskriften, bedes dette snarest 

muligt præciseret over for Justitsministeriet. 

 

Justitsministeriet foretager sig på det foreliggende grundlag ikke yderligere i anledning af høringen. 

 

Med venlig hilsen   

 

 

Lovkvalitetskontoret 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K   

Tlf.: 7226 8400   

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 
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Fra: Lars Eckeroth <LAR@kl.dk>  

Sendt: 10. november 2020 09:50 

Til: Sussi Maria Negendahl <sumne@digst.dk> 

Cc: Simon Larsen <SILAR@digst.dk> 

Emne: SV: Høring - Udkast til bekendtgørelse om Nemkontoordningen 

 

Kære Sussi 

 

Tak for høringsmaterialet. KL har ingen bemærkninger. 

 

Med venlig hilsen 

Lars Eckeroth 

 

Chefkonsulent 

Økonomisk Sekretariat 

 

   Weidekampsgade 10  

Postboks 3370  

2300 København   

   

  

D  

E   

+45 3370 3414  

LAR@kl.dk     

T  

W   

+45 3370 3370  

kl.dk   
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Fra: Camilla Christin Rotevatn Knutsen <ccrk@kfst.dk>  

Sendt: 25. november 2020 15:27 

Til: Sussi Maria Negendahl <sumne@digst.dk> 

Cc: Simen Karlsen <sik@kfst.dk>; 1-DEP Høringer <hoeringer@em.dk>; Simon Kjølby Larsen 

<SILAR@digst.dk> 

Emne: RE: Høring - Udkast til bekendtgørelse om Nemkontoordningen 

 

Kære Sussi Maria Negendahl 

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen henviser til Digitaliseringsstyrelsens ”Høring over udkast til 
bekendtgørelse om Nemkontoordningen.” 

 

Konkurrence og Forbrugerstyrelsen har på det foreliggende grundlag ikke bemærkninger til høringen.   

 

Venlig hilsen 

 

Camilla  Rotevatn Knutsen  

Fuldmægtig/Head of Section 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen/  

Danish Competition and Consumer Authority 

Direkte +45 4171 5145 

E-mail ccrk@kfst.dk 

Følg os: LinkedIn, Twitter, Facebook  

 

Carl Jacobsens Vej 35 

2500 Valby 

Tlf. +45 4171 5000  

   

Vi arbejder for velfungerende markeder. 

Se vores privatlivspolitik på kfst.dk. 
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Fra: Rigsombuddet <ro@fo.stm.dk>  

Sendt: 3. november 2020 12:32 

Til: Sussi Maria Negendahl <sumne@digst.dk> 

Emne: Vs: Lov om offentlige betalinger, ny bekendtgørelse (RIGS-FO Sagsnr.: 2020 - 270) 

 

Hej 

  

Rigsombuddet har modtaget nedenstående høring. 

  

Som jeg læser det er det tale om en lov, der ikke er gældende for Færøerne. 

  

Vi bemærker dernæst, at landstyret på Færøerne ikke er sat på, som høringspart. 

  

Vi skal bare lige sikre os, at denne høring kun skal være til Rigsombuddet, og ikke til nogen færøsk 

myndighed ? 

  

vh 

  

 

  

 

Elsa Maria L. Østergaard 

Chefkonsulent 

Amtmansbrekkan 6 

FO-100 Tórshavn    

Tlf.: +298 201200 

E-mail: ro@fo.stm.dk 

www.rigsombudsmanden.fo 
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Høring over udkast til ny bekendtgørelse om Nem-

kontoordningen.  
 

Digitaliseringensstyrelsen har bedt om bemærkninger til udkast til ny bekendtgørelse 

om Nemkontoordningen, som ophæver og erstatter den nugældende bekendtgørelse. 

Ændringerne er en konsekvens af den nye forordning om databeskyttelse og databe-

skyttelsesloven.  

 

Bekendtgørelsen vurderes ikke at medføre administrative konsekvenser for Skattefor-

valtningen. 

 

Tabel 1. Godkendelser af bemærkninger vedr. ændring af bekendtgørelsen 
 

 
 Styrelse Område/Enhed/Kontor Godkendelser 
Udviklings- og Forenk-
lingsstyrelsen  

Drift og Videreudvikling/Applikationer Er-
hverv/Erhvervssystemer Søren Kjær 

Udviklings- og Forenk-
lingsstyrelsen 

Drift og Videreudvikling/Applikationer Er-
hverv/Regnskabs- og Økonomisystemer Bente Kristensen 

Udviklings- og Forenk-
lingsstyrelsen 

Drift og Videreudvikling/Applikationer Er-
hverv/Betalings- og Opkrævningssyste-
mer Kim Morten Olsen 

   

Skattestyrelsen 
Erhverv, EP 6, Punktafgifter og registre-
ring 

Thomas Hjortenberg/ 
Jørgen Wissing/ 
Helle Sone Randrup 

   

Skattestyrelsen 
Jura, Straf og proces, Opkrævning og 
Digitalisering 

Henriette Lemvigh / Else 
Veggerby 

Skattestyrelsen Økonomi, Høringskoordination Julie Baagø 
 

 

 
Anm.: For hver styrelse angives involverede, som har godkendt. Den koordinerende styrelse står øverst. Såfremt der er flere end to styrelser, 

indsættes de øvrige styrelser efterfølgende her. 

 

Tabel 2. Involverede i udarbejdelsen af bemærkninger vedr. bekendtgørelsen 
 

 
 Styrelse Område/afdeling/Kontor Sagsbehandler 
Udviklings- og Forenk-
lingsstyrelsen 

Drift og Videreudvikling/Applikationer Er-
hverv/Erhvervssystemer Bjarne Krogh Olsen 

Udviklings- og Forenk-
lingsstyrelsen 

Drift og Videreudvikling/Applikationer Er-
hverv/Regnskabs- og Økonomisystemer Bente Kristensen 

Udviklings- og Forenk-
lingsstyrelsen 

Drift og Videreudvikling/Applikationer Er-
hverv/Betalings- og Opkrævningssyste-
mer Kim Morten Olsen 

Udviklings- og Forenk-
lingsstyrelsen 

Strategi og Styring/Strategi/Direktionsse-
kretariatet Tobias Bjørn Nielsen 

   

Skattestyrelsen 
Erhverv, EP 6, Punktafgifter og registre-
ring  

Karin Hagemann Peder-
sen 

Skattestyrelsen Jura, Opkrævning og Digitalisering Else Veggerby 

Skattestyrelsen Økonomi, Høringskoordination Karen Gausland 
 

 

 
Anm.: For hver styrelse angives involverede kontorer og sagsbehandlere. Koordinerende styrelse står øverst. 

 

Notat 

 

23. november 2020 
J.nr. 20-1224634 

 

Høringskoordination 

KG 
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Side 2 af 2 

1. Vurdering af initiativets implementerbarhed 
Skatteforvaltningen vurderer, at bekendtgørelsen kan træde i kraft som forudsat den 1. ja-

nuar 2021. 

 

2. Skatteforvaltningens bemærkninger til bekendtgørelsen  
 

Den hidtidige § 15 i bekendtgørelsen om supportfunktionen udgår. Skattestyrelsen 

(SKTST) antager, at supportfunktionen hos NemKonto fortsat består, så det fortsat er 

muligt at få afklaret evt. spørgsmål, som opstår i forbindelse med SKTSTs oprettelse af 

NemKonti eller vejledning i forbindelse hermed. 

 

Det forudsættes, at Skatteforvaltningen (SKTFV)som myndighed fortsat vælger ikke at 

understøtte udbetaling til NemKonto, der er tilknyttet en virksomheds P-nr., jf. den hidti-

dige § 34, stk. 2 og den foreslåede § 30. I modsat fald vil det kræve systemudvikling i 

SKTFVs systemer, herunder i Erhvervssystemet.  

 

Forslaget medfører således ingen ændringer i den eksisterende grænseflade mellem 

SKTFV og Digitaliseringsstyrelsen, hvor Erhvervssystemet sender oplysninger om regi-

strerede SE-nr. til NemKonto-systemet.  

 

3. Administrative konsekvenser i Udviklings- og Forenk-
lingsstyrelsen 

 

UFST har behandlet sagen ift.  SAP Classic og Skattekontoen samt Erhvervssystemet. 

Hvis ikke den ”private leverandør” udskiftes har den nye Nemkonto-bekendtgørelse in-

gen systemmæssig påvirkning på de løsninger i SAP Classic (SAP 38 og SAP Intern), der 

har integrationer til Nemkonto. Det forudsættes, at der ikke implementeres ændringer til 

integrationen. Såfremt den ”private leverandør” udskiftes medfører det omfattende tests, 

idet løsningen indgår i forretningskritiske processer. 

 

Heller ikke for Skattekontoen eller Erhvervssystemet giver bekendtgørelsen anledning til 

bemærkninger. UFST gør dog opmærksom på, at Skattekontoen ikke understøtter, at 

virksomheder kan anvende deres P-enhedsnummer som modtager for betalinger, hvorfor 

man ikke vil kunne gøre brug af denne mulighed på Skattekontoen.  
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Fra: Oliver Hulehøj Hjeresen <olhh@sim.dk>  

Sendt: 24. november 2020 16:00 

Til: Sussi Maria Negendahl <sumne@digst.dk> 

Cc: Simon Kjølby Larsen <SILAR@digst.dk> 

Emne: Svar på høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om Nemkontoordningen (SIM Id nr.: 343934) 

 

Til Digitaliseringsstyrelsen  

  

Digitaliserinsstyrelsen har ved e-mail af 28. oktober 2020 anmodet Social- og Indenrigsministeriet om 

eventuelle bemærkninger til høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om Nemkontoordningen. 

  

Det meddeles herved, at Social- og Indenrigsministeriet ikke har bemærkninger til høringen. 

  

 

Med venlig hilsen  
 

Oliver Hulehøj Hjeresen 
Studentermedhjælper 
Forvaltningsjura, Departementet   
Mobil: +45 72 28 25 29 
Mail: olhh@sim.dk  

 

 
Social- og Indenrigsministeriet 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon: 72 28 24 00 

www.sim.dk 
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